

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 019/2018**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL "RP" Nº. 01/2018**

Pelo presente, a CÂMARA MUNICIPAL DE IAPU/MG, inscrita no CNPJ: 00.421.606/0001-09, neste ato representada por seu Presidente, Sr. **Webert Ferreira Fontes**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Iapu - MG, portador da carteira de identidade MG 16267170, e inscrito no CPF sob o nº. 109.146.966-02, doravante denominado GERENCIADOR e a empresa **SUPERMERCADO LEAL & SILVA LTDA-ME** inscrita no CNPJ sob o nº. **01.779.857/0001-14**, com endereço a Avenida Gradenor de Melo, nº 215, Bairro Centro, Iapu/MG, através do seu representante legal o Sr. João Batista Leal da Silva, inscrito no CPF sob o nº. **981.903.936-34**, e RG. Sob o nº. M7469226 SSP/MG, vencedora do certame doravante denominada FORNECEDORA, ACORDA proceder, nos termos do Edital de Pregão nº **01/2018**, ao REGISTRO DE PREÇOS, com seus respectivos preços unitários e totais por LOTE nas quantidades estimadas, atendendo as condições previstas no Edital e as constantes desta Ata de Registro de Preços, conforme as Leis nº. 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

**1.0. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IAPU/MG, por menor preço por LOTE, de acordo com o mapa de apuração do SIAP com os preços registrados descritos abaixo:**

VENCEDOR: SUPERMERCADO LEAL & SILVA-ME.

CÓDIGO: 88

LOTE: 001 - 1 Lance(s) - Economia 0,84%

ITEM	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
003 - (011892) ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO	SANTA CLARA	25 0000	LT	2,7298	68,17
009 - (025877) ALCOOL EM GEL 500 ML	GELALCOOL	30 0000	UN	5,9395	178,19
070 - (025878) ALCOOL ETÍLICO HIDRAT 46 1L	MINAALCOLL	36 0000	UN	5,9494	214,17
045 - (025782) AVEIHAL FRONTAL DE COURIHO	GOIA	2 0000	UN	4,9479	9,90
028 - (025783) BALDE PLÁSTICO CAP 12 LITROS	TERRAPLAST	5 0000	UN	7,9227	39,61
016 - (025750) CERA LÍQUIDA 850 ML HÍCOLOR.	BRILHOWAX	450 0000	UN	6,9311	3.119,00
027 - (025762) CLORO ATIVADO CONT 2 LITROS	MUNDIAL	60 0000	UN	2,1814	130,89
008 - (025586) COADOR DE PAPEL #103 CX 30UNID	MELITTA	60 0000	UN	2,9648	177,89
013 - (025745) DESINFETANTE AMB 500ML PIRHO	TROP	46 0000	UN	2,9648	118,59
004 - (025579) DESINFETANTE EMBAL 500 FLORAL	TROP	40 0000	UN	2,9648	118,59
012 - (025742) DESODORIZADO DE AMBIENTE 360ML	BOMAR	30 0000	UN	10,8081	324,25
005 - (025580) DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO	YPE	50 0000	UN	1,8740	93,70
006 - (025582) ESCOVA SANITÁRIA	CONDOR	5 0000	UN	5,9395	29,70
026 - (025761) ESPONJA DE ESPUMA 110X75X20MM	ESFREBOM	40 0000	UN	1,2791	51,17
042 - (025779) FLANELA	CRISTAL	10 0000	UN	2,9648	29,65
043 - (025780) ISQUEIRO TAMANHO G.	BIC	10 0000	UN	4,1646	41,65
044 - (025781) LIMPADOR DILUVEL LIMP-PESADA	VEJA	60 0000	UN	5,7015	342,09
034 - (025770) LIXEIRA DE PLÁSTICO C/PELDA 7L	JAGUAR	5 0000	UN	24,8002	124,01
038 - (025774) LUSTRA MÓVEIS 200ML	POLIFLOR	20 0000	UN	6,4353	128,71
007 - (025834) PA DE METAL PARA LIXO COM	HOLLYWOD	5 0000	UN	6,4353	32,18
059 - (025801) PAHO DE PRATO 50X70CM	NOVO MUNDIO	20 0000	UN	3,7184	74,37
041 - (025778) PAPEL TOALHA PACOTE C/2 UNID	SROB	130 0000	PT	4,4521	578,78
046 - (025783) PEDRA SANITÁRIA	PRIVAX	60 0000	UN	1,4774	88,65
057 - (025798) REMOVEDOR EMB 1 LITRO	AZULIM	30 0000	UN	4,9479	148,44
021 - (025756) SABAO EM BARRA C/05 UNIDADES	YPE	30 0000	UN	6,3956	191,87
001 - (025758) SABAO EM PO CX DE 01 KG	TIXAI	40 0000	KG	6,9311	277,24
030 - (025765) SABONETE 80G AROMATIZADO	ALBANY	24 0000	UN	1,3762	33,08
058 - (025803) SODA CAUSTICA EM ESCAMAS	ESCORPIAO	15 0000	PT	10,4016	156,02
<b>TOTAL DO LOTE 001</b>					<b>6.920,00</b>

*João Batista Leal da Silva*

*[Assinatura]*